
TERRE REGIONALI TOSCANE
IL DIRETTORE GENERALE

DECRETO N. 43 del 18 giugno 2015

OGGETTO: CONVENZIONE ASSISTENZA ZOOIATRICA

IL DIRETTORE GENERALE:
VISTA le specificità zootecniche della Tenuta di Alberese che prevede l’allevamento allo
stato brado di circa 500 capi di bovini maremmani.
VISTA  la  necessità  di  garantire  all’allevamento  bovino  un  servizio  tempestivo  di
assistenza zooiatrica che comprenda sinteticamente:

- programmi di profilassi, comprensivi degli accertamenti diagnostici;
- tenuta  dell’armadietto  medicinali  e  conseguente  accettazione  della

responsabilità penale (L.119 art. 34 e seguenti);
- interventi di clinica medica, chirurgica ed ostetricia;
- stesura di piani di razionamento e valutazione sulle tecniche e sulle modalità di

alimentazione;
- ricettazione, autopsie, certificati di morte e ogni altro intervento presente sui

bovini presenti in allevamento.
VISTO il curriculum professionale del Dott. Veterinario Luigi Barbieri che da anni segue
con professionalità e tempestività l’allevamento bovino aziendale
VISTA la bozza di Convenzione proposta
DECRETA
Di sottoscrivere la Convenzione allegata assegnando al Dott. Luigi Barbieri l’assistenza
zooiatrica dell’allevamento bovino dell’Azienda Regionale Agricola di Alberese per un
importo totale annuo omnicomprensivo di € 8.000,00 (ottomila euro) oltre ad E.N.P.A.V
e IVA per il periodo compreso 1/01/2015 – 31/12/2015.

Alberese,  18 giugno 2015

  IL DIRETTORE GENERALE
          Dott. Claudio Del Re


